

COMPOSIÇÃO 01

SINAPI	Discriminação dos Serviços	Unid.	Quant.	Custo Unitário	Custo Total
	COLCHÃO DE ARGILA				
88316	Servente com encargos complementares	H	0,333	13,74	4,57542
74151/1	Escavação e Carga Material 1° Categoria Utilizando Trator de Esteiras de 110 a 160 HP c/ Lamina, Peso Operacional * 13 T e Pa Carregadeira c/ 170 HP	M³	0,15	2,86	0,429
72886	Transporte Comercial c/ Caminhão Baculante 6 m³, Rodovia c/ revestimento primário	M³xKm	0,3	1,26	0,378
I - 6079	Argila, Argila Vermelha ou Argila Arenosa (retirada na jazida, sem transporte)	M³	0,15	9,25	1,3875
				TOTAL	6,76992

OBS.:	Espessura (m) do colchão de argila = 0,15 m DMT - KM = 2,00 Km (Considerado uma distancia de transporte de 2,00 Km para a rua que receberá pavimentação poliédrica.
--------------	--

Ibirubá, 23 de maio de 2018

Jeferson Müller
Eng.º Civil CREA/RS 107.299-D

Abel Grave
Prefeito